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GÜTESIEGEL - ZERTIFIZIERTE TRÄGER 

(Stand: 14. Februar 2024) 

BFI Tirol Bildungs GmbH 
Ing.-Etzel-Straße 7 
6020 Innsbruck 
Web: https://www.bfi.tirol/ 

Information:  Michael Pardeller, MAS 
Tel.: +43 512 596 603 64 
Email: Michael.Pardeller@bfi-tirol.at 

Frauen im Brennpunkt 
Tagesmütter /Kinderkrippen/ Frauen- & Mädchenberatung 
Innrain 25/III 
6020 Innsbruck 
Web: www.fib.at 

Information:  Mag.a Petra Manfreda 
Tel.: +43 512.587 608-17 
Tel.: +43 699 116 819 55 
Email: p.manfreda@fib.at 

Hilfswerk Salzburg 
Fachabteilungsleitung Kinderbetreuung/Pädagogik 
Wissenspark Urstein 
Urstein Süd 19/1/1 
5412 Puch bei Hallein 
www.hilfswerk.at 

Information:  Mag.a Dr.in Petra Rittsteiger 
Tel.: +43 662 434 702 -9040 Fax -9022 
Mobil: +43 676 826 011 20 
Email: p.rittsteiger@salzburger.hilfswerk.at  

Hilfswerk Steiermark 
Paula-Wallisch-Straße 9 
8055 Graz 
Web: www.hilfswerk-steiermark.at 

Information:  Mag.a Manuela Wurzer-Plendner 
Tel.: +43 664 807 858 822 
Email: manuela.wurzer@hilfswerk-steiermark.at 
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Institut für Bildung und Beratung 
Verein "Kärntner Elementarbildung" 
Rudolfsbahngürtel 2/1 
9020 Klagenfurt 
Web: www.ibb-bildung-beratung.at/ 

Information:  MMag. Dr. Gerald Salzmann 
Tel.: +43 463 500 976 
Email: office@ibb-bildung-beratung.at 

Tagesmütter Graz Steiermark  
gemeinnützige BetriebsGmbH 
Keesgasse 10/1 
8010 Graz 
Email: office@tagesmuetter.co.at 
Web: www.tagesmuetter.co.at/ 

Information:  Mag.a Sophie Teyssandier 
Tel.: +43 316 671 460-19 
Email: s.teyssandier@tagesmuetter.co.at 

Volkshilfe Steiermark Gemeinnützige Betriebs GmbH 
Dienstleistungsmanagement Betreuung-Pflege-Kids 
Albrechtgasse 7 
8010 Graz 
Email: office@stmk.volkshilfe.at 
Web: www.stmk.volkshilfe.at 

Information:  Mag.a Sonja Sonnleitner 
Tel.: +43 316 89 60-291 03 
Email: buero-dlm@stmk.volkshilfe.at 
sonja.sonnleitner@stmk.volkshilfe.at 

Zentrum für Tageseltern in Salzburg, TEZ 
Albert-Birkle-Straße 4 
5026 Salzburg 
Web: www.tez.at 

Information:  Johanna Steiner-Rettenbacher, MSc 
Tel.: +43 662 871 750 19 
Email: johanna.steiner@tez.at 
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